1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.03.2023 № 136

с.Поддорье

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в

образовательную организацию»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Администрации Поддорского муниципального района от
15.07.2010 № 389 «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация
Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную
организацию», утверждённый постановлением Администрации
муниципального района от 01.04.2021 № 108:

1.1. Пункт 1.1. подпункт 6) главы I «Общие положения» дополнить
следующими словами:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, имеет
право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в муниципальные образовательные
организации, в которых обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и
неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых
являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

1.2. Подпункт 2.6.1. пункт 2.6. главы II «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» дополнить 9 абзац следующими словами:

«копии документов, подтверждающих право внеочередного,
первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным

Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 14.03.2023 09:18
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

программам или преимущественного приема на обучение по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования»

2. Опубликовать постановление на сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина